
 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 

CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 
sito web www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 
 

Oggetto DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI n. 4 unità/figure professionali 

Educatore Specializzato” per il supporto agli alunni con disabilità dell’Istituto Comprensivo “Casali del Manco 2” di Casali del 

Manco per la realizzazione del progetto L.R. n° 27/85– Diritto allo Studio – a. s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”,  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 945 del 21/03/2023 pubblicato da questa Istituzione scolastica; 

VALUTATE le richieste pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 1103 del 04/04/2023. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria provvisoria per la selezione di n. 4 unità/figure professionali Educatore 

Specializzato” per il supporto agli alunni con disabilità dell’Istituto Comprensivo “Casali del Manco 2”. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro sette giorni dalla data di pubblicazione del 

presente decreto. Trascorso tale termine senza ricevere alcun reclamo scritto, l’atto diventerà definitivo e si procederà al 

conferimento formale dell’incarico mediante sottoscrizione di contratto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001121/U del 05/04/2023 21:36

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI N. 4 UNITÀ/FIGURE PROFESSIONALI EDUCATORE SPECIALIZZATO”, PER IL 
SUPPORTO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “CASALI DEL MANCO 2” 
 

 

N.

     

Esperienze 

lavorative 

nel settore 

dell’assiste

nza 

specialistic

a prestate 

presso 

l’Istituto 

Comprensiv

o 

richiedente 

il servizio.

Continuità 

nell’assiste

nza del caso 

precedente

mente 

assegnato

Esperienz

e  

lavorative  

nel   

settore  

del l ’ass is t

enza  

specia l i s ti

ca   

prestate  

presso  

a l tri  

Is ti tuti  

Comprens i

vi  o Scuole 

Secondari

e di  

Secondo 

Grado. TOTALE

1 169

2 30

3 29

4 25

5 25

COGNOME  NOME

Laurea 

magistrale/S

pecialistica/

vecchio 

ordinament

o coerente 

con la 

tipologia di 

intervento, 

(classe di 

Laurea L-19 

Scienze 

dell'educazi

one e della 

formazione, 

Pedagogia, 

Psicologia, 

Scienze della 

Formazione 

Primaria, 

Scienze 

dell’Educazi

one

Laurea 

triennale 

coerente 

con la 

tipologia 

di 

intervent

o

Diploma   

di    scuola  

secondari

a    

superiore   

e   

success iv

o   

consegui

mento   di    

qual i fica  

di  

Educatore 

profess io

nale

Diploma 

Magistrale 

conseguito entro 

l’a.s. 2000/2001, 

con esperienza 

lavorativa di 

almeno tre anni, 

coerente con la 

tipologia di 

intervento, in 

particolare nel 

settore 

dell’autismo tre 

anni, coerente con 

la tipologia di 

intervento, in 

particolare nel 

settore 

dell’autismo

intervento, in 

particolare nel 

settore 

Altri titoli di 

studio (lauree 

specialistiche, 

magistrali o di 

vecchio 

ordinamento, 

triennali, 

dottorati di 

ricerca, 

diplomi di 

scuola 

secondaria 

superiore) 

seguiti da 

Master di I o II 

livello sulle 

tematiche 

relative alla 

tipologia di 

intervento, in 

particolare nel 

settore 

dell’autismo

Dottorato 

di  ricerca, 

Master 

univers i tar

i  con 

esame/i  

fina le/i  di  

durata  

a lmeno 

annuale, 

Corso di  

specia l i zz

azione 

biennale 

(60CFU) 

afferenti  

a l la  

tipologia  

d’intervent

o.

Formazione 

specialistica 

nello 

specifico 

settore 

(Disabilità 

sensoriale, 

psico-fisica)

coerenti con 

l’incarico da 

assumere e 

la tipologia di 

intervento, 

presso 

Associazioni/

Enti 

riconosciuti 

(servizio 

civile, 

tirocinio 

formativo, 

job 

shadowing 

Altri 

titoli/conno

tazioni/esp

erienze 

varie nello 

specifico 

settore, 

coerenti 

con 

l’incarico 

da 

assumere, 

come: 

Servizio di 

volontariat

o presso 

Associazion

i/Enti 

riconosciuti

, coerenti 

con la 

tipologia di 

intervento; 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI - GRADUATORIA EDUCATORI SPECIALIZZATI

CELESTINO VALENTINA 20

4 90 50

STRATI MARIA 25

5BRAIOTTA LORENZA 25

COCO FEDERICA 25

5

4

5CURCIO JESSICA 20


